COMISSÃO MISTA TEMPORÁRIA DA REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO Nº     DE 2020

(Do Sr. VITOR LIPPI)

Requer a realização de audiência pública

com o tema “Os impactos da Reforma

Tributária no setor de máquinas e os

reflexos na produção industrial”

Exmo. Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 24, III, 117, VIII,

e 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido este Plenário,

seja realizada audiência pública com o tema “Os impactos da Reforma

Tributária no setor de máquinas e os reflexos na produção industrial”, como

contribuição para o debate nesta Comissão Especial.

Para esta audiência requeremos que seja ouvido o Sr. João Marchesan,

Presidente da Associação Brasileira da Indústria de Máquinas e

Equipamentos, Abimaq, que representa um dos mais importantes setores da

economia brasileira.

Sala das Comissões em 05 de março de 2020.

Vitor Lippi

PSDB/SP

C
D

/
2

0
0

1
1

.
3

9
9

4
7

-
0

6

00014/2020
REQ